

309

*Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika*

*ul. Mickiewicza 2/4*

*87-100 Toruń*

# INWENTARZ

Zespołu (zbioru) akt **Spuścizna doc. dr hab. Ireny Janosz-Biskupowej**

z lat **1898 - 2005**

Nr zespołu

**92**

## Wstęp do inwentarza

### I Dzieje twórcy zespołu

Irena Kazimiera Maria Janosz-Biskupowa urodziła się 1 lutego 1925 roku w Wilnie. Ojcem jej był Bronisław Tobiasz Michał Janosz, dyplomowany leśnik, później instruktor w Lidze Ochrony Przeciwlotniczej i Przeciwgazowej, który zginął w 1940 roku w obozie Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Matką była Henryka Elżbieta zd. Geissler, kasjerka i urzędniczka.

W 1937 roku ukończyła Publiczną Szkołę Powszechną nr 15 im. Władysława Syrokomli w Wilnie i kontynuowała naukę w wileńskim Żeńskim Państwowym Gimnazjum im. księcia Adama J. Czartoryskiego. Edukację szkolną przerwał wybuch II wojny światowej, jednakże egzamin dojrzałości złożyła w 1944 roku na tajnych kompletach z wynikiem bardzo dobrym.

W czasie okupacji pracowała kolejno: jako nauczycielka w polskim dworze Aleksandrowiczów w Żoślach (lit. Žasliai, okręg kowieński; lipiec 1942- wrzesień 1943), robotnica w szwalni w Wilnie (wrzesień 1943- lipiec 1944), sanitariuszka w Instytucie Patologicznym przy Miejskim Szpitalu św. Jakuba w Wilnie (sierpień- październik 1944), goniec w Biurze Budowy Elektrowni w Wilnie (listopad 1944- kwiecień 1945) oraz zakrystianka w kościele potrynitarskim w Wilnie (maj- sierpień 1945).

We wrześniu 1945 roku przyjechała wraz z matką do Torunia. Od października 1945 do kwietnia 1946 roku pracowała jako sekretarka w stołówce Związku Nauczycielstwa Polskiego w Toruniu. Jednocześnie rozpoczęła naukę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu na kierunku historia, otrzymując indeks nr 33/H. Studia ukończyła 25 czerwca 1949 roku uzyskując tytuł magistra filozofii w zakresie historii, pisząc pracę pt. „Dzieje szpitalnictwa polskiego w wiekach średnich”, której promotorem był prof. Karol Górski. W 1951 roku uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych na podstawie rozprawy pt. „Stosunek Kazimierza Jagiellończyka i Polski do Torunia w okresie wojny trzynastoletniej”, przygotowanej również pod kierunkiem prof. Karola Górskiego. W 1971 r. Irena Janosz-Biskupowa otrzymała stopień naukowy doktora habilitowanego w zakresie archiwoznawstwa i historii Polski średniowiecznej na podstawie opracowania pt. „Archiwum Ziem Pruskich: studium archiwoznawcze”. 1 listopada 1973 roku została powołana przez Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki na stanowisko docenta.

Od 1 grudnia 1946 do 1951 roku zatrudniona była w Katedrze Historii Kultury na Wydziale Humanistycznym UMK, przechodząc tam od funkcji zastępcy asystenta do starszego asystenta. Jednocześnie w roku szkolnym 1949/1950 pracowała jako nauczycielka w II Liceum Ogólnokształcącym w Toruniu, a także, krótko w 1949 roku, jako kancelistka w biurze Zarządu Towarzystwa Naukowego w Toruniu. Z przyczyn politycznych nie przedłużono jej umowy o pracę na UMK i od 1 września 1951 do 31 grudnia 1965 roku była zatrudniona w toruńskim oddziale Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Bydgoszczy, jako archiwista oraz od 1 lipca 1961 roku jako kierownik (od 1 maja 1965 roku pracowała na etacie naukowo-badawczym). W

roku 1964/1965 rozpoczęła zajęcia dydaktyczne, w ramach prac zleconych, w Studium Zaocznym Historii, pracując jednocześnie w Archiwum Państwowym. Od dnia 1 stycznia 1966 roku powróciła do UMK i została zatrudniona jako adiunkt (a od 1973 roku jako docent) w Katedrze Archiwistyki i Nauk Pomocniczych Historii (późniejszym Zakładzie Archiwistyki w Instytucie Historii i Archiwistyki). Od 1 września 1966 do 31 września 1976 roku pełniła jednocześnie funkcję kierownika Archiwum UMK. Swoją pracę w archiwum I. Janosz-Biskupowa rozpoczęła od zorganizowania w listopadzie 1966 roku, razem z Naczelną Dyrekcją Archiwów Państwowych, narady archiwistów uniwersyteckich, na której przedstawiła opracowany przez siebie projekt ramowego statutu archiwum szkoły wyższej. Po dyskusji, statut został przesłany do ministerstwa, które na niego nie zareagowało. W następnej kolejności rozpoczęła „odgruzowywanie” pokoi w Collegium Maius, gdyż pomieszczenia były po awarii i remoncie, a na aktach leżących na posadzce zalegał gruz. Porządkowanie trwało kilka miesięcy. Dzięki jej wysiłkom udało się także zwiększyć liczbę personelu, doprowadzić do uporządkowania biblioteki nagromadzonej przez poprzednika oraz uregulować kwestie prawno-organizacyjne. Za sprawą przychylności rektora, historyka prof. Witolda Łukaszewicza, Archiwum zmieniło siedzibę w 1972 r. i przeniosło się tymczasowo do nowo wybudowanego budynku Rektoratu przy ul. J. Gagarina 13, by 3 lata później, w 1975 roku przenieść się do budynku po bibliotece, przy ul. F. Chopina 12/18. Wydanie przez prof. Łukaszewicza zarządzenia rektorskiego nr 32 z dnia 15 stycznia 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, uregulowało jego sytuację prawną, gdyż dzięki niemu Archiwum zyskało status pozawydziałowej jednostki organizacyjnej podległej bezpośrednio rektorowi, a na podstawie zarządzenia nr 34 z dnia 25 stycznia 1975 r. w sprawie powołania Komisji rektorskiej ds. Archiwum, ukonstytuowała się Komisja ds. Archiwum- protoplasta dzisiejszej Rady Archiwum. Z dniem 1 października 1980 roku I. Janosz-Biskupowa przeszła na emeryturę.

Jej zainteresowania badawcze skupiały się wokół średniowiecza, a zwłaszcza spraw pruskich, źródłoznawstwa i archiwoznawstwa, w szczególności problematyki dotyczącej archiwum miasta Torunia i archiwów uczelnianych oraz problemów kształcenia archiwistów. Była autorką lub współautorką licznych prac, w tym m. in. *Chronologia zjazdów stanów Prus Królewskich w latach 1466-1492* (Acta Universitatis Nicolai Copernici. Historia, z. 9, 1973, s. 113-131), *Akta Stanów Prus Królewskich* tomy 6-8 (razem z M. Biskupem, Warszawa 1979-1993), *Księga długów miasta Torunia z okresu wojny trzynastoletniej* (razem z K. Ciesielską, Toruń 1964), *Archiwum Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu 1948-1968* (Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Nauki Humanistyczno-Społeczne. Historia, z. 5, 1969, s. 69-91), *Kształcenie archiwistów na uniwersytetach polskich* (Archeion, t. 67, 1979, s. 25-39). Pełniła funkcję redaktora naukowego wielu cennych wydawnictw źródłowych do historii Pomorza, w tym Torunia, współtworzyła również *Słownik Biograficzny Archiwistów Polskich*.

Nawiązała liczne kontakty z archiwami uczelnianymi oraz z zagranicznymi archiwami państwowymi w Greifswaldzie, Rostoku i Schwerinie.

Ponadto I. Janosz-Biskupowa była członkiem wielu towarzystw i stowarzyszeń, w tym m. in. Polskiego Towarzystwa Historycznego (w 1971 roku została wybrana sekretarzem Komisji Archiwalnej Zarządu Głównego PTH), Wydziału I Towarzystwa Naukowego w Toruniu, Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, Związku Nauczycielstwa Polskiego. W roku 1956 była przedstawicielką Archiwum Toruńskiego w Sekcji Archiwalnej przy Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Kultury. W latach 1965-1981 zasiadała w Radzie Archiwalnej przy Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, a od grudnia 1965 roku została powołana do Rady Redakcyjnej przy tej instytucji.

Za swoją działalność została odznaczona przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych Tadeusza Walichnowskiego medalem „Za zasługi dla archiwistyki” w roku 1978 oraz przez rektora prof. Ryszarda Bohra medalem „Za zasługi położone dla rozwoju uczelni” w roku 1980.

27 czerwca 1951 roku w Toruniu wyszła za mąż za Mariana Adama Biskupa, z którym miała troje dzieci: Krzysztofa (16 XII 1952–9 XI 2000), Michała Ludwika (ur. 30 IX 1955) i Zofię Elżbietę (ur. 27 IV 1958).

Irena Janosz-Biskupowa zmarła 10 listopada 2011 roku w Toruniu. Została pochowana w rodzinnym grobowcu na toruńskim cmentarzu św. Jerzego przy ul. Gałczyńskiego.

## II Dzieje i charakterystyka zespołu

Materiały składające się na spuściznę doc. Ireny Janosz-Biskupowej w ilości 32 teczek, zostały przekazane do Archiwum UMK przez twórcę w dniu 11 kwietnia 1983 roku. Wtedy też sporządzono ich spis. Dnia 3 sierpnia 2000 roku spuścizna została uzupełniona jeszcze o jedną teczkę zawierającą m.in. dokumenty rodzinne. Kolejna teczka została przeniesiona w styczniu 2013 roku przez kierownika Archiwum UMK dr hab. Annę Supruniuk ze spuścizny prof. Mariana Biskupa z powodu bardziej odpowiedniego powiązania merytorycznego z twórcą. Oddzielną, jedną teczkę stanowią także prace twórcy, w postaci nadbitek, które nie zostały ujęte w spisie z 1983 r. Przed przystąpieniem do opracowania przeprowadzono skontrum zespołu, w wyniku którego wszystkie braki i uwagi naniesiono na istniejący spis.

Materiały po doc. Irenie Janosz-Biskupowej stanowią oddzielny zespół archiwalny, który został opatrzony nazwą „Spuścizna doc. dr hab. Ireny Janosz-Biskupowej”. Obejmuje ona lata 1898-2005, jako daty skrajne przyjęto daty najstarszego i najmłodszego dokumentu w zespole. Akta znajdujące się w spuściznie powstały przede wszystkim na terenie współczesnej Polski i Torunia (po 1945 r.) oraz w Wilnie (przed 1945 r.). W zespole nie przeprowadzono brakowania, przez co objętość wynosi 0,4 mb.

Spuścizna doc. Ireny Janosz-Biskupowej została uporządkowana w oparciu o *wytyczne Archiwum Polskiej Akademii Nauk w sprawie opracowania spuścizn archiwalnych po uczonych*. W przeciwieństwie do nich postanowiono, aby pierwszą serię tworzyły materiały biograficzne, a nie prace twórcy spuścizny, jak postulują wytyczne. Ze względu na niewielki rozmiar, materiały podzielono tylko na trzy grupy: materiały biograficzne, prace twórcy oraz materiały działalności twórcy.

Ogólny stan zachowania zespołu jest dobry. Niektóre dokumenty wymagające konserwacji, zostały zabezpieczone tymczasowo w Archiwum. Akta nie zostały zmikrofilmowane i zeskanowane.

### III Zawartość zespołu

W wyniku prac porządkowych podjętych przez mgr Paulinę Bunkowską wiosną 2014 r. zespół akt po doc. Irenie Janosz-Biskupowej został podzielony na trzy grupy rzeczowe:

Grupa I Materiały biograficzne (7 j.a.) zawiera m.in. ankiety personalne i życiorysy; wykazy publikacji; dokumenty osobiste i rodzinne; dokumenty dotyczące przebiegu nauki; dokumenty dotyczące przebiegu pracy zawodowej; dyplomy honorowe, odznaczenia i listy gratulacyjne oraz podziękowania, laurki i życzenia. Mimo niewielkiej ilości jednostek archiwalnych, seria ta obfituje w liczne materiały ulotne (m.in. kartki pocztowe, telegramy z życzeniami) oraz listy gratulacyjne, dyplomy jubileuszowe.

Grupa II Prace twórcy (3 j.a.) zawiera artykuły twórcy spuścizny (nadbitek); materiały warsztatowe do publikacji i dydaktyki; recenzje i oceny dorobku twórcy spuścizny.

Grupa III Materiały działalności twórcy (14 j.a.) zawiera m.in. materiały związane z działalnością naukową; współpracą krajową i zagraniczną (Niemcy, Szwecja, Estonia); działalnością naukową w towarzystwach; działalnością dydaktyczną.

W wyniku prac porządkowych podjętych przez mgra Artura Wójtowicza latem 2019 r. w spuściznie doc. I. Janosz-Biskupowej dokonano przesunięć niektórych jednostek między seriami, poprawiono opisy i tytuły teczek w inwentarzu.

Wobec niewielkiej ilości zachowanej korespondencji, nie została ona wydzielona do oddzielnej serii, a została zachowana w oryginalnych miejscach nadanych przez twórcę. Wyjątek stanowi jednostka „Kontakty z archiwistami z NRD i Węgier”, która składa się głównie z korespondencji (oficjalnej oraz prywatnej).

### IV Analiza metod porządkowania

W momencie przekazania materiały zostały spisane i wstępnie podzielone na dwie grupy: dokumenty osobiste i materiały związane z działalnością dydaktyczną. Podczas prac porządkowych niektóre materiały zostały połączone ze względu na zakres merytoryczny w jedną jednostkę archiwalną (np. legitymacje członkowskie), przez co zmniejszyła się ich początkowa

liczba. Po zapoznaniu się z zawartością jednostek archiwalnych, w niektórych z nich dokonano korekty i przeniesiono ich zawartość do innych teczek lub wydzielono odrębną teczkę, odpowiadającą merytorycznie zagadnieniu. Ze względu na pojedyncze występowanie fotografii, zostawiono je w oryginalnych miejscach. Pozostawiono także większość oryginalnych tytułów jednostek archiwalnych, nadanych przez twórcę. W kilku przypadkach, gdy tytuł niezupełnie odpowiadał zawartości teczek, postanowiono go uzupełnić lub przebudować. Zespół nie posiada ewidencji w postaci kart inwentarzowych.

Opracowała: Paulina Bunkowska

Poprawił i uzupełnił: Artur Wójtowicz

#### Bibliografia:

1. Archiwum UMK, spuścizna I. Janosz-Biskupowej.
2. Archiwum UMK, spuścizna M. Biskupa, sygn. I/2.
2. Archiwum UMK,teczka kadrowa I. Janosz-Biskupowej, sygn. K-24/74.
3. *Archiwum UMK. Informator o zasobie archiwalnym*, red. A. Supruniuk, W. Krajniak, Toruń 2018.
4. R. Karpiesiuk, *Irena Janosz-Biskupowa (1925-2011)*, Głos Uczelni, t. 12, 2011, s. 25.
5. *Pracownicy nauki i dydaktyki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 1945-2004. Materiały do biografii*, red. S. Kalembka, Toruń 2006, s.296.
6. J. Tandecki, *Irena Janosz-Biskupowa (I II 1925-10 XI 2011). Wspomnienie pośmiertne*, Archeion, t. 113, 2012, s. 399-401.
7. A. Tomczak, *Irena Janosz-Biskupowa (1925-2011)*, Archiwista Polski, nr 4 (64), 2011, s. 120-122.
8. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika, 1945-1955*, red. R. Galon, Warszawa 1957.
9. *Uniwersytet Mikołaja Kopernika. Wspomnienia pracowników*, red. A. Tomczak, Toruń 1995, s. 143-152.
10. List gratulacyjny NDAP dr Wojciecha Woźniaka z okazji siedemdziesięciolecia Archiwum UMK, sygn. 34-AUMK.83.2018.

# Wykaz serii \ podserii zespołu nr : 92

## I      Materiały biograficzne

Liczba j.a.: 7                      Daty skrajne:    1898           -           2005

## II      Prace twórcy zespołu

Liczba j.a.: 8                      Daty skrajne:    1960           -           1984

## III      Materiały działalności twórcy zespołu

Liczba j.a.: 9                      Daty skrajne:    1954           -           1982

## IV      Załączniki

Daty skrajne:                      -

# Wykaz obiektów w zespole nr : 92

## *dokument\akt*

<b>Sygnatura</b>	<b>Nr obiektu</b>	<b>Nr strony</b>	<b>Opis</b>	<b>Informacje dodatkowe</b>
4	4	108	Nominacja na stanowisko docenta w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu	oprawa sztywna, 210 mm x 299 mm
5	1	1	Odznaka honorowa za zasługi dla archiwistyki od Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, forma legitymacji nr 31	k.2, oprawa sztywna, 64 mm x 85 mm
	2	2	Podziękowanie Rektora UMK za zasługi z tytułu zorganizowania i postawienia na przodującym w kraju poziomie Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika	280 mm x 305 mm
	3	3	List gratulacyjny od Prezesa Rady Zakładowej Związku Nauczycielstwa Polskiego z okazji jubileuszu pracy zawodowej w charakterze nauczyciela akademickiego	oprawa sztywna, 220 mm x 310 mm
	4	4	Podziękowanie Rektora UMK za długoletnią i ofiarną pracę	oprawa sztywna, 220 mm x 310 mm
	5	5-6	Zawiadomienie o przyznaniu Medalu za zasługi położone dla rozwoju Uczelni oraz legitymacja nr 113	oprawa sztywna, 75 mm x 110 mm
	6	7	Dyplom jubileuszowy za długoletnią, ofiarną pracę na rzecz Polskiego Towarzystwa Historycznego i dobra polskiej Nauki	20 mm x 325 mm
7	2	71	Dekret mianowania Edwarda Geisslera kapitanem w I Oddziale IV Galicyjskiego Korpusu c. k. Weteranów Wojskowych w Stanisławowie [obecnie miasto w zachodniej Ukrainie]	210 mm x 340 mm

**Liczba obiektów w zespole: 8**

## *fotografia*

<b>Sygnatura</b>	<b>Nr obiektu</b>	<b>Nr strony</b>	<b>Opis</b>	<b>Informacje dodatkowe</b>
4	1	5	Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, pracownicy Instytutu Historii i Archiwistyki, 1977-1982	250 mm x 205 mm
	3	21	Irena Janosz Biskupowa w towarzystwie (osoba do zidentyfikowania)	169 mm x 233 mm
7	1	1	Irena Janosz-Biskupowa w rodzinnym domu (?)	64 mm x 94 mm

**Liczba obiektów w zespole: 3**



### *karta pocztowa*

<b>Sygnatura</b>	<b>Nr obiektu</b>	<b>Nr strony</b>	<b>Opis</b>	<b>Informacje dodatkowe</b>
6	3	12	Niezapisana kartka pocztowa "Oliwa- Katedra. Historyczne organy".	85 mm x130 mm
	4	73	Niezapisana kartka pocztowa przedstawiająca Grób Nieznanego Żołnierza	148 mm x 108 mm

**Liczba obiektów w zespole: 2**

### *materiały ulotne*

<b>Sygnatura</b>	<b>Nr obiektu</b>	<b>Nr strony</b>	<b>Opis</b>	<b>Informacje dodatkowe</b>
4	2	20	Plakietka z imieniem i nazwiskiem oraz stanowiskiem służbowym w Archiwum Państwowym	198 mm x70 mm
6	5	75	Telegram z okazji zawarcia związku małżeńskiego. W środku ususzone kwiaty	
20	1	1	Identyfikator z imieniem i nazwiskiem - Zjazd Pierwszych Absolwentów UMK [1976]	80 mm x 40 mm
	2	2	Zawieszka z logo Zjazdu Pierwszych Absolwentów	20 mm x 30 mm
	3	3	Zawieszka - XV lat Studium Zaocznego Historii UMK. Pierwszy Zjazd Absolwentów	38 mm x 25 mm
	4	4	Zaproszenie Muzeum Okręgowego w Toruniu na wystawę pt. "Grafika północnej Europy"	177 mm x 177 mm
	5	6	Zaproszenie Muzeum Okręgowego w Toruniu na wystawę pt. "Epoka Kopernika w sztuce europejskiej w latach 1450-1550"	176 mm x 253 mm
	6	7	Zaproszenie Rektora i Senatu UMK w Toruniu na uroczystość nadania tytułu doktora honoris	k.2, 142 mm x 195 mm
	7	9	Zaproszenie Prezesa Polskiej Akademii Nauk na koncert	k. 3, 100 mm x 156 mm
	8	13	Zaproszenie Towarzystwa Naukowego w Toruniu na posiedzenie	k. 4, 147 mm x 207 mm
	9	17	Zaproszenie na spotkanie towarzyskie	146 mm x 98 mm
	10	19	Zaproszenie z okazji 30-lecia Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Olsztynie	208 mm x 180 mm
	11	20	Zaproszenie Komitetu Obchodów V Tygodnia Archiwów Polskich na III Konferencję naukowo-badawczą pracowników archiwów	k. 2, 150 mm x 210 mm
	12	23	Zaproszenie na sesję naukową pt. "Grunwald w świadomości Polaków"	k.2, 155 mm x 223 mm
	13	25	Zaproszenie Rektora i Senatu UMK w Toruniu na inaugurację roku akademickiego 1981/82	dołączono bitel z prośbą o szybsze przybycie, k. 26
24	1	13-14	Ulotka informacyjna "Staatsarchiv Schwerin"	k.2, 840 mm x 245 mm, jęz. niemiecki

**Liczba obiektów w zespole: 16**

## *rysunek*

<b>Sygnatura</b>	<b>Nr obiektu</b>	<b>Nr strony</b>	<b>Opis</b>	<b>Informacje dodatkowe</b>
<b>6</b>	1	1	Rysunek przedstawiający Irenę Janosz-Biskupową, autor E. Zachertówna	150 mm x 170 mm
	2	2	Rysunek przedstawiający Irenę Janosz-Biskupową z dedykacją "Kochanej Irusi wdzięczna za "poświęcenie" Halszka	150 mm x 196 mm
	6	76	Laurka (bez dedykacji)	k.2, 248 mm x 175 mm
	7	78	Laurka. Życzenia z okazji imienin od członków Koła Historycznego przy II Państwowej Szkole Ogólnokształcącej w Toruniu	k.2, 242 mm x 214 mm
	8	80	Laurka. Życzenia z okazji imienin od Samorządu Szkolnego Liceum im. Królowej Jadwigi	k. 4, 243 mm x 232 mm
	9	84	Laurka. Życzenia z okazji imienin od klasy VIII Liceum im. Królowej Jadwigi w Toruniu	k. 2, 244 mm x 344 mm
	10	86	Laurka. Życzenia z okazji imienin od wychowanków [Liceum im. Królowej Jadwigi w Toruniu]	k.2, 213 mm x 273 mm
	11	88	Laurka. Życzenia z okazji Dnia Kobiet od córki	k.2, 148 mm x 208 mm
	12	92	Rysunek Zosi Biskup	209 mm x 298 mm

**Liczba obiektów w zespole: 9**

# Konkordancja

Nr zespołu: 92

Sygnatura dawna	Sygnatura nowa
I/1, I/2-5, I/11, 4	3
I/11, I/12, I/12a, I/12b, I/12c, 5	4
I/11, I/12a, I/12b	1
I/13, 20	16
I/14, 21	18
I/15, 22	19
I/16, 10	9
I/17, 23	24
I/18, 18	17
I/19, 3	7
I/19, 7	6
I/20, I/21, I/22, I/23, I/24, 11	21
I/2-5, I/8, I/9, I/10, I/12a	2
I/6-10, I/12a, I/19, 6	5
II/20, 19	23
II/25, II/26, II/27, 13	11
II/25, II/32, 17	15
II/28, 14	12
II/29, 15	13
II/30, 12	22
II/31, 16	14
9	10
24	20

# Inwentarz skarbowy zespołu nr : 92

Sygn.	Tytuł	Daty	Rodzaj dok.	Liczba s/k
1	Życiorysy i ankiety personalne, wykazy publikacji	1954-1979	dokumentacja aktowa	k. 35
2	Dokumenty osobiste [legitymacje, karty członkowskie, dyplomy, akty urodzeń, dokumenty stanu zdrowia]	1939-2004	dokumentacja aktowa	k. 18
3	Dokumenty dotyczące przebiegu nauki szkolnej i studiów oraz przewodu doktorskiego i habilitacyjnego [świadcstwa, zaświadczenia, odpisy dyplomu]	1945-1971	dokumentacja aktowa	k. 62
4	Dokumenty dotyczące przebiegu pracy zawodowej	1943-1976	dokumentacja aktowa	k. 138
5	Dokumenty związane z przebiegiem pracy zawodowej [dyplomy honorowe, odznaczenia i listy gratulacyjne]	1978-1986	dokumentacja aktowa	k. 7
6	Podziękowania, życzenia, laurki, zaproszenia	1940, 1950-2005	dokumentacja aktowa	k. 94
7	Materiały rodzinne [sprawa rekompensaty za mienie pozostawione poza granicami kraju, karta ewakuacyjna, odpis skrócony aktu zgonu matki, sprawa majątkowa dotycząca mieszkania przy ul. Kraszewskiego]	1898-2004	dokumentacja aktowa	k. 71
8	Artykuły twórcy spuścizny [nadbitki]	1960-1984	dokumentacja aktowa	
9	Recenzje i oceny dorobku na podstawie pracy naukowej „Archiwa Ziem Pruskich” [recenzje, opinie, oceny, podziękowania za przesłanie publikacji]	1970-1972	dokumentacja aktowa	k. 84
10	Materiały warsztatowe do publikacji „Rola Torunia w Związku Pruskim i wojnie trzynastoletniej w latach 1440-	1965-1965	dokumentacja aktowa	k. 152
11	Materiały warsztatowe dotyczące „Pieczęci, kartografii, dokumentacji technicznej zbiorów, zespołów szczątkowych, tytułów obcojęzycznych, mikrofilmów, fotokopii, fotografii” [notatki, fotokopie]	b.d.	dokumentacja aktowa	k. 94
12	Materiały warsztatowe dotyczące „Opieka nad narastającym zasobem- gromadzenie” [notatki]	b.d.	dokumentacja aktowa	k. 71
13	Materiały warsztatowe dotyczące konserwacji materiałów „Materiały konserwatorskie z Bückebergu” [notatki, próbki materiałów do konserwacji i przykłady zastosowania]	1972	dokumentacja aktowa	k. 60
14	Materiały warsztatowe dotyczące kształcenia archiwistów [ankiety z różnych ośrodków uniwersyteckich w kraju, notatki, referaty dot. szkoły w Marburgu, Monachium]	1975-1976	dokumentacja aktowa	k.102
15	Materiały warsztatowe dotyczące metodyki archiwalnej [zarządzenia NDAP]	1964-1974	dokumentacja aktowa	k. 50
16	Plany i sprawozdania z działalności naukowej	1967-1980	dokumentacja aktowa	k.42
17	Wyjazdy naukowe zagraniczne: RFN, Szwecja, Berlin, Estonia [zaproszenie, korespondencja w sprawach organizacyjnych, referaty, sprawozdania z wyjazdów,	1972-1982	dokumentacja aktowa	k. 65
18	Działalność organizacyjno-naukowa w NDAP [Rada Archiwalna, Rada Redakcyjna, konferencja]	1965-1979	dokumentacja aktowa	k.27
19	Działalność organizacyjno-naukowa [Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Polskie Towarzystwo Historyczne i inne]	1954-1981	dokumentacja aktowa	k. 12
20	Zaproszenia i udział w konferencjach, zjazdach itp.	1973-1977	dokumentacja aktowa	k. 27
21	Materiały dydaktyczne związane z wykładami [konspekty zajęć, wykazy literatury, notatki, fiszki]	b.d.	dokumentacja aktowa	k. 347

<b>Sygn.</b>	<b>Tytuł</b>	<b>Daty</b>	<b>Rodzaj dok.</b>	<b>Liczba s/k</b>
22	Materiały dydaktyczne dotyczące metodyki archiwalnej, opracowania zasobu staropolskiego [notatki, fiszki]	b.d.	dokumentacja aktowa	k. 98
23	Działalność dydaktyczna [programy zajęć, spisy uczestników, opinie i oceny, zapiski seminaryjne, recenzje]	1972-1978	dokumentacja aktowa	k. 30
24	Kontakty z archiwistami z NRD i Węgier [korespondencja, sprawozdania, ulotka]	1971-1977	dokumentacja aktowa	k. 34
<b>Ogólna liczba pozycji:</b>				<b>24</b>

w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji:

**dokumentacja aktowa : 24**

**Inwentarz zatwierdzony na  
posiedzeniu Komisji Metodycznej**

**w dniu**

.....

.....  
(miejsowość, data)

.....  
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....  
(podpis sporządzającego inwentarz)

# Inwentarz książkowy zespołu nr : 92

## I Materiały biograficzne

**Tytuł/Treść:** Życiorysy i ankiety personalne, wykazy publikacji

**Sygnatura: 1**

**Daty:** 1954-1979

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszynopis, druk; pol.; A4, A5

k. 35

**Sygnatury dawne:** I/11, I/12a, I/12b

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Dokumenty osobiste [legitymacje, karty członkowskie, dyplomy, akty urodzeń, dokumenty stanu zdrowia]

**Sygnatura: 2**

**Daty:** 1939-2004

**Opis j.a.:** teczka; stan dobry; ; mieszana; pol.;

k. 18

**Sygnatury dawne:** I/2-5, I/8, I/9, I/10, I/12a

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Dokumenty dotyczące przebiegu nauki szkolnej i studiów oraz przewodu doktorskiego i habilitacyjnego [świadectwa, zaświadczenia, odpisy dyplomu]

**Sygnatura: 3**

**Daty:** 1945-1971

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.;

k. 62

**Sygnatury dawne:** I/1, I/2-5, I/11, 4

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Dokumenty dotyczące przebiegu pracy zawodowej

Pierwsze miejsca pracy [1939-1945], Wydział Humanistyczny UMK [1946-1951], Wojewódzkie Archiwum Państwowe Oddział w Toruniu [1951-1965], adiunkt z obowiązkiem prowadzenia Archiwum Uniwersyteckiego [1965-1976]

**Sygnatura: 4**

**Daty:** 1943-1976

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.;

k. 138

**Sygnatury dawne:** I/11, I/12, I/12a, I/12b, I/12c, 5

**Znak teczki:**

**Uwagi:** fotografia, s.5, fotografia, s.21

Obiekt Nr: 1                      Rodzaj: fotografia                      Str. 5                      Data: b.d.

Tytuł, opis: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, pracownicy Instytutu Historii i Archiwistyki,

Inf. dodatkowe: 250 mm x 205 mm

Obiekt Nr: 2                      Rodzaj: materiały ulotne                      Str. 20                      Data: b.d.

Tytuł, opis: Plakietka z imieniem i nazwiskiem oraz stanowiskiem służbowym w Archiwum Państwowym

Inf. dodatkowe: 198 mm x 70 mm

Obiekt Nr: 3                      Rodzaj: fotografia                      Str. 21                      Data: b.d.

Tytuł, opis: Irena Janosz Biskupowa w towarzystwie (osoba do zidentyfikowania)

Inf. dodatkowe: 169 mm x 233 mm

Obiekt Nr: 4                      Rodzaj: dokument\akt                      Str. 108                      Data: 30.10.1973

Tytuł, opis: Nominacja na stanowisko docenta w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu

Inf. dodatkowe: oprawa sztywna, 210 mm x 299 mm



Tytuł, opis: Laurka (bez dedykacji)  
Inf. dodatkowe: k.2, 248 mm x 175 mm  
Obiekt Nr: 7                      Rodzaj: rysunek                      Str. 78                      Data: 5.05.1950  
Tytuł, opis: Laurka. Życzenia z okazji imienin od członków Koła Historycznego przy II Państwowej Szkole Ogólnokształcącej w Toruniu  
Inf. dodatkowe: k.2, 242 mm x 214 mm  
Obiekt Nr: 8                      Rodzaj: rysunek                      Str. 80                      Data: 5.05.1950  
Tytuł, opis: Laurka. Życzenia z okazji imienin od Samorządu Szkolnego Liceum im. Królowej Jadwigi  
Inf. dodatkowe: k. 4, 243 mm x 232 mm  
Obiekt Nr: 9                      Rodzaj: rysunek                      Str. 84                      Data: 5.05.1950  
Tytuł, opis: Laurka. Życzenia z okazji imienin od klasy VIII Liceum im. Królowej Jadwigi w Toruniu  
Inf. dodatkowe: k. 2, 244 mm x 344 mm  
Obiekt Nr: 10                      Rodzaj: rysunek                      Str. 86                      Data: 5.05.1951  
Tytuł, opis: Laurka. Życzenia z okazji imienin od wychowanków [Liceum im. Królowej Jadwigi w Toruniu]  
Inf. dodatkowe: k.2, 213 mm x 273 mm  
Obiekt Nr: 11                      Rodzaj: rysunek                      Str. 88                      Data: 8.03.1969  
Tytuł, opis: Laurka. Życzenia z okazji Dnia Kobiet od córki Zosi  
Inf. dodatkowe: k.2, 148 mm x 208 mm  
Obiekt Nr: 12                      Rodzaj: rysunek                      Str. 92                      Data: b.d.  
Tytuł, opis: Rysunek Zosi Biskup  
Inf. dodatkowe: 209 mm x 298 mm

**Tytuł/Treść:** Materiały rodzinne [sprawa rekompensaty za mienie pozostawione poza granicami kraju, karta ewakuacyjna, odpis skrócony aktu zgonu matki, sprawa majątkowa dotycząca mieszkania przy ul. Kraszewskiego]

**Sygnatura:** 7

**Daty:** 1898-2004

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; mieszana; pol.;

k. 71

**Sygnatury dawne:** I/19, 3

**Znak teczki:**

**Uwagi:** materiały przekazane przez Irenę Janosz-Biskupową dnia 3.08.2000 r.

Obiekt Nr: 1                      Rodzaj: fotografia                      Str. 1                      Data: b.d.

Tytuł, opis: Irena Janosz-Biskupowa w rodzinnym domu (?)

Inf. dodatkowe: 64 mm x 94 mm

Obiekt Nr: 2                      Rodzaj: dokument\akt                      Str. 71                      Data: 30.12.1893

Tytuł, opis: Dekret mianowania Edwarda Geisslera kapitanem w I Oddziale IV Galicyjskiego Korpusu c. k. Weteranów Wojskowych w Stanisławowie [obecnie miasto w zachodniej Ukrainie]

Inf. dodatkowe: 210 mm x 340 mm



## II Prace twórcy zespołu

**Tytuł/Treść:** Artykuły twórcy spuścizny [nadbitki]

1. Archiwa stanowe w Polsce i niektórych krajach ościennych, *Acta Universitatis Nicolai Copernici. Historia*, 1973, z. 8, s. 123-138.
2. Archiwum Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu (1948-1968), *Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Historia*, 1969, z. 35, s. 69-91.
3. Das Ständearchiv von Königlich-Preussen-Archivum Terrarum Prussiae (XV-XVIII Jahrhundert). Theoretischer Versuch einer Wiederherstellung seiner Bestände, *Etudes presentees á la Commission Internationale pour l' Histoire des Assemblées d'etats*, 1975, vol. 52, s. 149-157.
4. Historia Archiwum w Toruniu w latach 1945-1965, *Archeion*, 1967, t. 47, s. 71-84.
5. Kształcenie archiwistów na uniwersytetach polskich, *Archeion*, 1979, t. 67, s. 25-39.
6. Materiały dotyczące udziału Torunia w wyprawie krzyżackiej na Ziemię Dobrzyńską w r. 1409, *Zapiski Historyczne*, 1960, t. 25, z. 2, s. 83-101.
7. Rachunki folwarczne miasta Torunia z XVI i XVIII wieku jako źródło historyczne, *Zapiski Historyczne*, 1967, t. 32, z. 2, s. 55-64.
8. Zainteresowania archiwalno-historyczne biskupów warmińskich w początkach XVI w., *Acta Universitatis Nicolai Copernici. Historia*, 1980, z. 16, s. 89-97.
9. Zestawienia dokumentów z Archiwum Zakonu Krzyżackiego z początków XVI wieku. Przyczynek do roli dokumentów w walce dyplomatycznej Zakonu z Polską, *Acta Universitatis Nicolai Copernici. Historia*, 1984, z. 19, s. 53-71.

**Sygnatura:** 8

**Daty:** 1960-1984

**Opis j.a.:** akta szyte; stan dobry; ; druk; pol.; A5

**Sygnatury dawne:**

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Recenzje i oceny dorobku na podstawie pracy naukowej „Archiwa Ziem Pruskich” [recenzje, opinie, oceny, podziękowania za przesłanie publikacji]

**Sygnatura:** 9

**Daty:** 1970-1972

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; k. 84

**Sygnatury dawne:** I/16, 10

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe do publikacji „Rola Torunia w Związku Pruskim i wojnie trzynastoletniej w latach 1440-1466”

**Sygnatura:** 10

**Daty:** 1965-1965

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; k. 152

**Sygnatury dawne:** 9

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe dotyczące „Pieczęci, kartografii, dokumentacji technicznej zbiorów, zespołów szcążkowych, tytułów obcojęzycznych, mikrofilmów, fotokopii, fotografii” [notatki, fotokopie]

**Sygnatura:** 11

**Daty:** b.d.

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5 k. 94

**Sygnatury dawne:** II/25, II/26, II/27, 13

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe dotyczące „Opieka nad narastającym zasobem- gromadzenie” [notatki]

**Sygnatura:** 12

**Daty:** b.d.

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5

k. 71

**Sygnatury dawne:** II/28, 14

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe dotyczące konserwacji materiałów „Materiały konserwatorskie z Bückebergu” [notatki, próbki materiałów do konserwacji i przykłady zastosowania]

**Sygnatura:** 13

**Daty:** 1972

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k. 60

**Sygnatury dawne:** II/29, 15

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe dotyczące kształcenia archiwistów [ankiety z różnych ośrodków uniwersyteckich w kraju, notatki, referaty dot. szkoły w Marburgu, Monachium]

**Sygnatura:** 14

**Daty:** 1975-1976

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k.102

**Sygnatury dawne:** II/31, 16

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały warsztatowe dotyczące metodyki archiwalnej [zarządzenia NDAP]

**Sygnatura:** 15

**Daty:** 1964-1974

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k. 50

**Sygnatury dawne:** II/25, II/32, 17

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

### III Materiały działalności twórcy zespołu

**Tytuł\Treść:** Plany i sprawozdania z działalności naukowej

**Sygnatura:** 16

**Daty:** 1967-1980

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k.42

**Sygnatury dawne:** I/13, 20

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł\Treść:** Wyjazdy naukowe zagraniczne: RFN, Szwecja, Berlin, Estonia [zaproszenie, korespondencja w sprawach organizacyjnych, referaty, sprawozdania z wyjazdów, notatki]

**Sygnatura:** 17

**Daty:** 1972-1982

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol., niem.; A4, A5

k. 65

**Sygnatury dawne:** I/18, 18

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł\Treść:** Działalność organizacyjno-naukowa w NDAP [Rada Archiwalna, Rada Redakcyjna, konferencja]

**Sygnatura:** 18

**Daty:** 1965-1979

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k.27

**Sygnatury dawne:** I/14, 21

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł\Treść:** Działalność organizacyjno-naukowa [Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Polskie Towarzystwo Historyczne i inne]

**Sygnatura:** 19

**Daty:** 1954-1981

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5

k. 12

**Sygnatury dawne:** I/15, 22

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł\Treść:** Zaproszenia i udział w konferencjach, zjazdach itp.

**Sygnatura:** 20

**Daty:** 1973-1977

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; mieszana; pol.; A4, A5

k. 27

**Sygnatury dawne:** 24

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

Obiekt Nr: 1                      Rodzaj: materiały ulotne                      Str. 1                      Data: 2.10.1976

Tytuł, opis: Identyfikator z imieniem i nazwiskiem - Zjazd Pierwszych Absolwentów UMK [1976]

Inf. dodatkowe: 80 mm x 40 mm

Obiekt Nr: 2                      Rodzaj: materiały ulotne                      Str. 2                      Data: 1976

Tytuł, opis: Zawieszka z logo Zjazdu Pierwszych Absolwentów

Inf. dodatkowe: 20 mm x 30 mm

Obiekt Nr: 3                      Rodzaj: materiały ulotne                      Str. 3                      Data: 19.11.1977

Tytuł, opis: Zawieszka - XV lat Studium Zaocznego Historii UMK. Pierwszy Zjazd Absolwentów

Inf. dodatkowe: 38 mm x 25 mm

Obiekt Nr: 4                      Rodzaj: materiały ulotne                      Str. 4                      Data: 5.08.1973

Tytuł, opis: Zaproszenie Muzeum Okręgowego w Toruniu na wystawę pt. "Grafika północnej Europy"

Inf. dodatkowe: 177 mm x 177 mm

Obiekt Nr: 5            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 6            Data: 6.09.1973  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Muzeum Okręgowego w Toruniu na wystawę pt. "Epoka Kopernika w sztuce europejskiej w latach 1450-1550"  
 Inf. dodatkowe: 176 mm x 253 mm

Obiekt Nr: 6            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 7            Data: 7.09.1973  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Rektora i Senatu UMK w Toruniu na uroczystość nadania tytułu doktora honoris  
 Inf. dodatkowe: k.2, 142 mm x 195 mm

Obiekt Nr: 7            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 9            Data: 10.09.1973  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Prezesa Polskiej Akademii Nauk na koncert  
 Inf. dodatkowe: k. 3, 100 mm x 156 mm

Obiekt Nr: 8            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 13            Data: 11.09.1973  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Towarzystwa Naukowego w Toruniu na posiedzenie  
 Inf. dodatkowe: k. 4, 147 mm x 207 mm

Obiekt Nr: 9            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 17            Data: 2.10.1976  
 Tytuł, opis: Zaproszenie na spotkanie towarzyskie  
 Inf. dodatkowe: 146 mm x 98 mm

Obiekt Nr: 10            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 19            Data: 4.05.1979  
 Tytuł, opis: Zaproszenie z okazji 30-lecia Wojewódzkiego Archiwum Państwowego w Olsztynie  
 Inf. dodatkowe: 208 mm x 180 mm

Obiekt Nr: 11            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 20            Data: 6.12.1979  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Komitetu Obchodów V Tygodnia Archiwów Polskich na III Konferencję naukowo-badawczą pracowników archiwów  
 Inf. dodatkowe: k. 2, 150 mm x 210 mm

Obiekt Nr: 12            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 23            Data: 1-14.06.1980  
 Tytuł, opis: Zaproszenie na sesję naukową pt. "Grunwald w świadomości Polaków"  
 Inf. dodatkowe: k.2, 155 mm x 223 mm

Obiekt Nr: 13            Rodzaj: materiały ulotne            Str. 25            Data: 5.10.1981  
 Tytuł, opis: Zaproszenie Rektora i Senatu UMK w Toruniu na inaugurację roku akademickiego 1981/82  
 Inf. dodatkowe: dołączono bilet z prośbą o szybsze przybycie, k. 26

**Tytuł/Treść:** Materiały dydaktyczne związane z wykładami [konspekty zajęć, wykazy literatury, notatki, fiszki]

organizacja państwowej służby archiwalnej, terminologia archiwalna, ewidencja i informacja w archiwach, pomoce ewidencyjne i informacyjne, opracowanie archiwaliów staropolskich, metodyka archiwalna, opieka nad narastającym zasobem, aparat ewidencyjny, udostępnianie akt i kwerendy, opracowanie zasobu archiwalnego, aparat informacyjny, przechowywanie zasobu, konserwacja, rozwój form kancelaryjnych i współczesne rodzaje materiałów archiwalnych, archiwa niemieckie, archiwa na ziemiach północnych i zachodnich Polski

**Sygnatura: 21**

**Daty:** b.d.

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5

k. 347

**Sygnatury dawne:** I/20, I/21, I/22, I/23, I/24, 11

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Materiały dydaktyczne dotyczące metodyki archiwalnej, opracowania zasobu staropolskiego [notatki, fiszki]

**Sygnatura: 22**

**Daty:** b.d.

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4, A5

k. 98

**Sygnatury dawne:** II/30, 12

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Działalność dydaktyczna [programy zajęć, spisy uczestników, opinie i oceny, zapiski seminaryjne, recenzje prac]

**Sygnatura:** 23

**Daty:** 1972-1978

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol.; A4

k. 30

**Sygnatury dawne:** II/20, 19

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

**Tytuł/Treść:** Kontakty z archiwistami z NRD i Węgier [korespondencja, sprawozdania, ulotka]  
Sprawy organizacyjne, zezwolenie na korzystanie z akt, rozkład jazdy, kartka świąteczna

**Sygnatura:** 24

**Daty:** 1971-1977

**Opis j.a.:** akta luźne; stan dobry; ; maszyn., rękop., druk; pol., niem.; A4, A5

k. 34

**Sygnatury dawne:** I/17, 23

**Znak teczki:**

**Uwagi:**

Obiekt Nr: 1

Rodzaj: materiały ulotne

Str. 13-14

Data: [przed 1989]

Tytuł, opis: Ulotka informacyjna "Staatsarchiv Schwerin"

Inf. dodatkowe: k.2, 840 mm x 245 mm, jęz. niemiecki

**Ogólna liczba pozycji: 24**

**Inwentarz zatwierdzony na  
posiedzeniu Komisji Metodycznej**

**w dniu**

.....

.....

(miejsowość, data)

.....

(podpis przewodniczącego Komisji)

.....

(podpis sporządzającego inwentarz)

# Indeks osobowy zespołu nr : 92

<b>Adamowicz, Stanisław</b>	6	42
<b>Adamowicz, Zenon</b>	6	42
<b>Alina z mamą</b>	6	47
<b>Altman, Henryk</b>	4	34-35, 65-66
<b>Augustyn, Józef</b>	4	30-31, 40, 50-52, 54-55, 73, 75, 77-78
<b>Bańkowski, Piotr</b>	18	2
<b>Bardach, Juliusz</b>	9	82
<b>Bartyńska, Bożena</b>	23	29
<b>Beata?</b>	6	33
<b>Biederstedt, Rudolf</b>	24	14, 17, 18
<b>Bielińska, Maria</b>	4	27
<b>Biernacki, Tomasz</b>	4	136
<b>Biskup, Krzysztof</b>	1	35
	7	3
<b>Biskup, Marian</b>	1	3, 5, 6, 7, 35
	7	passim
	19	2, 8
<b>Biskup, Michał</b>	1	35
	7	3
<b>Biskup, Zofia</b>	1	35
	7	3
<b>[Biskup], Zosia</b>	6	88-89, 92
<b>Biskupowie</b>	6	17
<b>Bogucka, Maria</b>	9	1, 71
	19	7
<b>Bohr, Ryszard</b>	4	111, 115, 117, 118, 126
	5	2, 4-6
<b>Bonka, Br.?</b>	6	69
<b>Bonka, Irka</b>	6	70
<b>Bonka, Stach</b>	6	70

<b>Borgia, S.</b>	6	43
<b>Borowiecki, Lucjan</b>	17	
<b>Bożenka</b>	6	61
<b>Chajn, Leon</b>	18	1, 16, 20, 22
<b>Chromińska, Helena</b>	3	54
<b>Ciesielska, Karola</b>	4	49
	9	1
<b>Cimochowski, Wacław</b>	4	104
<b>Cywińska, J[ulia]</b>	3	20
<b>Cywiński, Justyn</b>	3	16
	6	65
<b>Czacharowski, Antoni</b>	4	134-135
<b>Czapliński, Władysław</b>	9	72
<b>Czeżowski, Tadeusz</b>	3	43, 44, 45
	4	3
	6	64
<b>Deregowska, Urszula</b>	4	49
<b>Drapich, Wit</b>	3	62
<b>Dziedzic, Ignacy</b>	6	70
<b>Dziedzic, Maria zd. Grodecka</b>	6	70
<b>Dziewulski, Władysław</b>	3	20
	4	3
<b>Dzikowska, Herta</b>	3	51-53
<b>Ekdahl, Sven</b>	17	2, 4-6, 54
<b>Esman, Tadeusz</b>	4	25, 27
<b>Ewe, Herbert</b>	24	14
<b>Fela</b>	6	19
<b>Gąsowska, Władysława</b>	6	67
<b>Geissler, Edward</b>	7	24
<b>Geissler, Scholastyka zd. Kalecińska</b>	7	24
<b>Geissler, Zofia</b>	7	3
<b>Gerber, Rafał</b>	4	26
<b>Gerlach, Jan</b>	9	68

Gierowski, Józef	9	61
Gosławski, Stanisław	19	12
Górski, Janusz	18	23
Górski, Karol	3	26, 27
	9	36, 41
Górski, Konrad	19	2
Gradowska, Marta	6	74
Gradowski, Józef	6	74
Gregorowicz, Aleksander	6	59
Gumowska, Eugenia	3	54
Halszka	6	2
Hartleb, Kazimierz	3	25, 28, 43, 44, 45
	4	22
Herbst, Stanisław	19	3-4
Herling, Manfred	24	10-11, 14, 19-20, 22-24, 26, 33-34
Ihnatowicz, Ireneusz	19	3
Iwaskiewiczowa, Maria	3	13
Jähnig, [Bernhart]	9	70
Janosz, Bronisław	2	7-12
	7	passim
Janosz, Gabriel	7	24
Janosz, Henryka zd. Geissler	2	7-12
	7	passim
Janosz, Józefa zd. Woźniakiewicz	7	24
Jasia	6	48
Jasiński, Kazimierz	4	90-91
Jeleniewski, Witold	4	49
Jędrkiewiczówna, Helena	6	58
Józef	6	13
Kaczyńska	6	45
Karpiesiuk, Renata	6	96
Kasprzyk, Leszek	4	108
	18	21



<b>Kierzkowska, Bożena</b>	6	96
<b>Kloss, Elisabeth</b>	6	66
<b>Koeppen, [Hans]</b>	17	55
<b>Kolankowski, Ludwik</b>	4	7-12
<b>Kolankowski, Zygmunt</b>	1	33
<b>Kopcewicz, Jan</b>	6	93, 94
<b>Koranyi, Karol</b>	3	43, 44, 45
	4	13-17
<b>Koszytkowski, Leszek</b>	23	28
<b>Krysia</b>	6	33
<b>Laskowscy</b>	6	63
<b>Lechicka, Jadwiga</b>	3	53-54
<b>Leszczyński, Józef</b>	9	81
<b>Letkemann, Peter</b>	24	30
<b>Lirczerska, Helena</b>	6	11
<b>Lousse, Émile</b>	9	73
<b>Lętowska, Ewa</b>	7	33
<b>Łukaszewicz, Witold</b>	4	92-96, 100, 102, 103, 105-107, 110
<b>Maisel, Witold</b>	9	1, 17, 51, 64
<b>Majewska, Zdzisława</b>	6	10
<b>Majewski, Zdzisław</b>	6	10
<b>Małachowski, Sylwester ksiądz</b>	3	15
<b>Mamburgowie</b>	6	27
<b>Mamusia i Jurkowie</b>	6	25
<b>Marian</b>	6	23
<b>Matkowska, Wanda</b>	3	18
<b>Michalak, Maria</b>	7	39-40
<b>Mieczkowscy</b>	6	39
<b>Mienicka, Irena</b>	6	53
<b>Mienicki, Ryszard</b>	6	53
<b>Mikulski, Józef</b>	4	101
<b>Miśkiewicz, Benon</b>	18	27
<b>Moraczewska, Henryka</b>	6	96

Nadolski, Bronisław	3	48
Niedzielski, Czesław	4	109, 114
Orzechowski, Kazimierz	9	1
Paprocki, Franciszek	4	49
Perlińska, A[nna]	4	56
Petelscy	6	46
Pietraszkiewiczówna, Stanisława	3	17
Piotrowska, Jadwiga	6	41
Piskorska, Helena	4	26
	6	11
Płocica, Michał	9	9
Poczobutt- Odlanicki, Andrzej	7	37
Poschmann, Brigitte	9	79
Przywarscy	6	55
Radomski, Wiesław	5	3
Renata z mamą	6	44
Romańska, Ela	6	62
Romański, Bogdan	6	62
Russocki, Stanisław	19	6
Samsonowicz, Henryk	19	9
Schröder, Horst-Diether	24	7, 14
Senkowska-Gluck, Monika	19	4-6
Serczyk, Barbara	6	68
Serczyk, Jerzy	6	68
Sienkiewicz, Czesław	6	15
Sienkiewicz, Wanda	6	15
Sienkiewicz, Zbyszek	6	37
Siilivask, K[arl]	17	17, 43-45
Skarżyńscy	6	30
Skoczyńskie?	6	44
Skopowski, Czesław	4	29
Stachowie	6	56
Staniszewski, Stanisław	4	18-19

<b>Starzyńska, Antonina</b>	6	6
<b>Starzyński, Adam</b>	6	6
<b>Stemplowski, Ryszard</b>	19	8
<b>Swiniarscy</b>	6	49
<b>Szadowska, Marta</b>	6	74
<b>Szadowski, Józef</b>	6	74
<b>Ślaski, Kazimierz</b>	6	60
<b>Talaczyk, Elżbieta</b>	6	96
<b>Tomala, Jerzy</b>	4	128, 130-132
<b>Tomczak, Andrzej</b>	4	112
	9	1, 50, 62
	23	25
<b>Ulińska, Alina</b>	3	20
<b>Vetulani, Adam</b>	9	75
<b>Voß, Eberhard</b>	24	14
<b>Walichnowski, Tadeusz</b>	1	33
	5	1
	18	24
<b>Wandt, Bernhard</b>	24	14, 21, 27-29
<b>Wąsowicz, Michał</b>	9	80
<b>Węglowscy</b>	6	44
<b>Wiachowska, Z.?</b>	6	72
<b>wiele nazwisk</b>	6	79, 85, 87
<b>Wiśniewska, Ewa</b>	6	96
<b>Witkowski, Leon</b>	3	51-53
<b>Włodarscy</b>	6	29
<b>Włodarski, Bronisław</b>	19	1
<b>Woźnicki, Wiesław</b>	4	120, 123-125
<b>Wróblewski, Witold</b>	4	137
<b>Wyczański, Andrzej</b>	9	74
<b>Wygonowski, Stefan</b>	3	19
<b>Wysocka, Maria</b>	6	50
<b>Zaborska, Urszula</b>	6	96

<b>Zachertówna, E.</b>	6	1
<b>Zakrzewski, Andrzej</b>	19	9
<b>Żelski, Jan</b>	3	14
<b>Żytkowicz, Leonid</b>	3	56-58

# Indeks geograficzny zespołu nr : 92

<b>Estonia</b>	17	12-48
<b>Getynga</b>	17	49-60
<b>Litwa</b>	4	2
<b>Niemcy</b>	24	6-31
<b>Nieszawa</b>	19	12
<b>Radom</b>	6	43
<b>Stanisławów/ZSRR</b>	7	
<b>Szwecja</b>	17	2-11
<b>Świeradów Zdrój</b>	6	3
<b>Toruń</b>	2	
	3	20-62
	4	
	5	2-6
	19	3-11
<b>Warszawa</b>	5	1, 7
	19	1-2
<b>Węgry</b>	24	1-5
<b>Wilno</b>	2	
	3	1-19
	4	

# Indeks przedmiotowy zespołu nr : 92

Ambasada Królestwa Szwecji	17	2-11
Kolo Historyczne II Państwowej Szkoły Ogólnokształcącej w Toruniu	6	79
Komitet Obchodu 500-lecia Nieszawy	19	12
Komunia Święta	2	
konserwacja archiwaliów	13	passim
Liceum im. Królowej Jadwigi w Toruniu	6	82, 85, 87
Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki	4	108, 136
Naczelną Dyrekcją Archiwów Państwowych	4	
	5	1
	18	passim
Naczelnny Dyrektor Archiwów Państwowych	6	90
Państwowa Szkoła Ogólnokształcąca im. Królowej Jadwigi w Toruniu	4	4
Państwowe Gimnazjum Żeńskie im. Księcia Adama Jerzego Czartoryskiego w Wilnie	3	8-11
Polski Związek Pływacki	2	
Polskie Towarzystwo Historyczne	5	7
	19	3-11
Polskie Towarzystwo Turystyczno- Krajoznawcze (PTTK)	2	
Publiczna Szkoła Powszechna nr 15 im. Władysława Syrokomli w Wilnie	3	1-7
Rada Archiwalna przy NDAP	18	
Rada Redakcyjna przy NDAP	18	
Rzecznik Praw Obywatelskich	7	33-38
Sodaliczka Mariańska	2	
Towarzystwo Naukowe w Toruniu	4	3
	19	1-2

<b>Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu</b>	3	20-62
	4	5-19, 89-138
	5	2, 4-6
<b>Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu</b>	2	
<b>Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Bydgoszczy</b>	4	25-41, 50-56, 73-78
<b>Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Toruniu</b>	4	42-49
<b>Związek Nauczycielstwa Polskiego</b>	2	
	5	3